
Harold Winter,  Oberurseler Bildhauer u. Medailleur 

Zur Person:  

 

Name 

Harold Winter 

Lebensdaten 

* 9. Dez. 1887 in Frankfurt (Main) 

+ 14. Okt. 1969 in Oberursel 

 

Wohnaufenthalt-Lebensbereich: 

Frankfurt, Oberursel, Berlin, Paris, Oberursel 

Beruf: 

Bildhauer u. Medailleur 

 

Ausbildung: 

Goethe-Gymnasium Frankfurt 

1 halbes Jahr Schreinerlehre 

4 Jahre Studium als Bildhauer in der Städelschule in 

Frankfurt 

(Fr. Hausmann, J. Kowarzik) 

1908 1 Jahr an der Academie Ranson in Paris  

(A. Maillol, G. Lacombe) 

Kollektiv-Ausstellung 1940 Kunstverein Frankfurt 

Seit 1913 in Oberursel 

Häufige Reisen innerhalb Deutschlands 

1924 Oberitalien  
(Quelle: Lebenslauf Harold Winter StdA OU) 

Auszeichnungen: 

1933 Ehrenpreis für das Ehrenmal d. 1. Nass. Feld-Url. 

Regt.27, Oranien Luisen-Platz, Wiesbaden (Quelle 1933-06-28 

Lokalanz.) 

1941 Kulturpreis d. Stadt Worms (Quelle: 1941-09-16 Taunusanz.) 

Ehrenpreis f. Kunst des Volksstaates Hessen (Silberne 

Medaille) 

Harold Winter 

Quelle: Amazon 



Harold Winter war der Sohn des Malers Heinrich Ludwig Christian 

Dietrich Winter *1843 +1911 der der Kronberger Malerkolonie 

angehörte. 

 

Eine Straße in Oberursel wurde nach ihm u. seinem Bruder Rolf 

Winter (Maler u. Dichter) benannt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harold Winter wohnte zunächst in der Altkönigstr. 8 

 

Später bis zu seinem Tod in der Schillerstr. 20 (neue Haus-Nr. 30) 

 

 

Harold Winter,  Oberurseler Bildhauer u. Medailleur 

Foto: H. Decher 2017-03-30  

Foto: H. Decher 



Werksregister: 

 

 Bäuerin Blaubasalt-Skulptur Höhe 17cm 

1909 Rumpfstudie lebensgroß Henalith 

1909 überarb. 1937 Torso Stein ca. 105 cm Städelsches 

 Kunstinstitut  Ffm 

1910 Langer Lackel Stein 205 cm 

1910 Pariserin Bronze 50 cm 

1911 Haarnadelsteckende Bronze 27 cm 

1912 überarb. 1921 Mädchen m. Ring Stein 147 cm 

1919 Adam u. Eva Bronze 19,5 cm 

1919 Bildnis (Dr. Hans Schenk) Zement lebensgroß 

1919 Bildnis (Frau d. Künstlers) Holz lebensgroß Städelsches 

 Kunstinstitut  Ffm 

1919-1956 Dreizehn Plaketten  z. T. Plakettensamml. Wien Bronze 

 4 - 8,5 cm 

1920 Gazelle Bronze H 21, L 14 cm 

1920 Bildnis Stein lebensgroß 

1920 Liebespaar Stein 57 cm 

1920 Pinguin 13,5 cm  Bronze 

1921 Buckliger Terrakotta ca. 30 cm 

1921 Liebespaar Bronze 11,5 cm 

1921 Pechvögel Holz ca. 97 cm 

1921 Stummelraucher Holz ca. 95 cm 

1922 Dackkammermädchen  Bronze 19,5 cm 

1922 Gehendes Paar Stein 37 cm 

1923 Bildnis (Prof. Cornelius) Holz lebensgroß 

1923 Weihnachtskrippe Holz 65 cm 

1924 Portraitbüste Bronze lebensgroß 

1924 Bübchen (Sohn d. Künstlers) Holz 35 cm 

1924 Schweigemännchen (Leuchter) Holz ca. 21 cm 

1924 Zwiespältiger Holz ca. 140 cm 

1925 Herz-Jesu-Statue Holz lebensgroß Leonhardskirche Ffm. 

1925 Pony Bronze H 16, L 21 cm 
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1926 Hauszeichen Stein 50 cm 

1926 Neue Frau lebensgroß Holz 

1926 überarb. 1945 Kopf Holz lebensgroß 

1927 Klein Sitzende Stucco 24 cm 

1928 Das Tier Holz ca. 120 cm 

1928 Vier Mädchen Holz ca. 70 cm 

1929 Bub Holz 71 cm 

1929 Justicia Klinker ca. 165 cm Amtsgericht Dorsten 

1929 Krippenrelief Stucco 87 cm 

1929 Marionetten (Faust, Wagner, Mephisto) Holz ca. 40 cm 

1929 Sommerliches Mädchen ca. 63 cm Negativ-Holzschnitt 

1930 Tischlampe ca. 56 cm 

1930 Der Hasen-Brunnen im Maasgrund Oberursel Stein ca. 80 cm 

 (früherer Standort: Oberurseler Heide) 

1931 Gedenktafel für den Reichsfreiherrn Heinrich Friedrich Karl 

 von und zum Stein   Stein ca. 70 cm Paulskirche Ffm 

1931 Giraffen Bronze 37 cm 

1931 Reitergruppe ca. 120 cm Negativ-Holzschnitt 

1931 Wiesel  21 cm  Bronze 

1932 Bildnis (Sohn d. Künstlers) Henalith lebensgroß 

1932 Goethe-Plakette d. Stadt Frankfurt Bronze 7,8 cm 

1932 Jugendherbergsbrunnen im Haus der Jugend Ffm. 

1932 Knorzen Holz ca. 125 cm aus einem Wellbaum  

 der Schallers Mühle, Oberursel  

1934 Auferstehungsgruppe Bronze ca. 400 cm Schweinfurt 

1935 Alte Frau Holz 175 cm aus einem Wellbaum  

 der Schallers Mühle, Oberursel  

1936 Fette Eleganz lebensgroß Henalith 

1936 Hauszeichen (Noah) Holz lebensgroß 

1936 Kaufmann Stein lebensgroß Kaufhaus Schneider Ffm. Zeil 

Ecke Stiftstr. 

1936 Grabkreuz für den ermordeten Wachtmeister Homm 

 Alter Friedhof Oberursel Stein ca. 100 cm 
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1937 Bacchantinnen stehende Figuren Holz ca. 70 cm 

1937 St. Georg Holz ca. 65 cm 

1937 Sandsteinrelief Wanderdenkmal, Marktplatz 1, Oberursel 

1938 Artillerie-Denkmal Stein Sockel ca. 150 breit, Ffm 

1938 Madonna Holz ca. 65 cm 

1938 Nackte Stehende Holz lebensgroß 

1942 Fassboden Holz ca. 110 cm (Auerbachs Keller) 

1942 Tanzpaar 43 cm Negativ-Holzschnitt 

1943 Gemischtes Gedränge ca. 110 cm Negativ-Holzschnitt 

1943 Papageienmädchen ca. 85 cm Negativ-Holzschnitt 

1945 Bildnis lebensgroß Negativ-Holzschnitt 

1945 Bildnis lebensgroß Ursula Negativ-Holzschnitt 

1947 Dickwanst (Wasserspeier) Bronze ca. 75 cm 

1948 Bildnis-Plakette Bronze 25 cm Erwin Müller 

1948 Bildnis-Plakette Bronze 25 cm Paul Müller 

1948 Bildnis-Plakette Bronze 25 cm Ilse Müller 

1948 Bildnis Ursula Müller 

1948 Bildnis Martin Müller 

1950 Wildschwein 3/4 lebensgroß australischer Schiefer 

1951 Sitzender Mann Holz 67 cm 

1952 Hoffnungsschimmer 69 cm Negativ-Holzschnitt 

1953 Truhenvorderwand (Paradies) 116 cm Negativ-Holzschnitt 

1954 Bildnis lebensgroß Negativ-Holzschnitt 

1954 Hl. Franziskus 114 cm Negativ-Holzschnitt 

1954 Ehrenplakette d Stadt Bad Homburg (Quelle TZ 1990-09-08) 

1955 Hundebegegnung 40 cm Negativ-Holzschnitt 

1956 Diogenes ca. 65 cm Negativ-Holzschnitt 

1956 Selbstbildnis 

1956 Umschauender Alter Ausschnitt ca. 55 cm Negativ-Holzschnitt 

1956 Widder Bronze 16 cm 

1956 Zierbrunnen-Aufsatz Bronze 40 cm 

1957 Orpheus 70 cm Negativ-Holzschnitt 

1958 Gehende Holz 80 cm 

1958 Zwei gehende Mädchen Holz 90 cm 
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1959 Huhn ca. 24 cm Negativ-Holzschnitt 

1960 Edelmarder 30 cm Negativ-Holzschnitt 

1960 Orang-Utans 66 cm Negativ-Holzschnitt 

1960 Pferdefamilie ca. 60 cm Negativ-Holzschnitt 

1960 Ungleiches Paar ca. 45 cm Negativ-Holzschnitt 

1961 Freundliche Frau 80 cm Negativ-Holzschnitt 

1962 Nasobem ca. 36 cm Negativ-Holzschnitt 

1962 St. Ursula Brunnen-Figur Bronze ca. 140 cm 

1963 Nachdenkliches Mädchen Holz 132 cm 

1963 Viermännergespräch ca. 50 cm Negativ-Holzschnitt 

1964 Statue Holz 175 cm 

1964 Treppenkopf Holz ca. 18 cm 

1965 Bildnis zweier Brüder lebensgroß Negativ-Holzschnitt 1 

1965 Bildnis zweier Brüder lebensgroß Negativ-Holzschnitt 2 

1965 Feneks ca. 55 cm Negativ-Holzschnitt 

1965 Hl. Anna, Maria d. Lesens lehrend Setin 60 cm  

 Meano bei Trient 

1965 Kronenkraniche 39 cm Negativ-Holzschnitt 

1965 Wuschelkopf Holz 37 cm 

1966 Kopfsalat Holz ca. 60 cm 

1966 Krippenaltärchen ca. 95 cm Negativ-Holzschnitt 

1966 Krippenaltärchen ca. 95 cm Negativ-Holzschnitt 

 

Portraitbüste Bronze Erwin Müller  

Portraitbüste Bronze Ilse Müller 

Plakette  Bronze Ilse u. Erwin Müller 

Ausgehende Frau Holz 

Katze Holz 

Nussknacker Holz 

Podest Holz 

Hauszeichen Stein Hulk 

Hauszeichen Stein Spitz  

Kacheln Keramik 

Harold Winter,  Oberurseler Bildhauer u. Medailleur 



Werksregister: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harold Winter,  Oberurseler Bildhauer u. Medailleur 

1909 Torso 

überarb. 1937 
1910 Langer Lackel  

1910 Pariserin 

1911 

Haarnadelsteckende  

1912 Mädchen m. Ring  
überarb. 1921 

1909 Rumpfstudie  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1919 Bildnis  

(Dr. Hans Schenk)  
1919 Bildnis  

(Frau d. Künstlers)  

1919 Adam u. Eva  

1919-1956 Dreizehn Plaketten 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1920 Gazelle  

1921 Liebespaar 1921 Buckliger  1920 Pinguin  

1920 Bildnis Stein  

1920 Liebespaar  

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Foto: H_Decher_2020_05_14 
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1924 Portraitbüste 1923 Bildnis (Prof. 

Cornelius) 

1922 Gehendes 

Paar  

1922 
Dackkammermädchen  

1921 

Stummelraucher  
1921 Pechvögel  

Quelle: Verl. W. Kramer 
Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer Foto_H_Decher_2020_05_14 
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1924 Zwiespältiger  1924 Schweigemännchen  1924 Bübchen  

1923 Weihnachtskrippe  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 
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1925 Pony "  

1925 Herz-Jesu-

Statue 

Leonhardskirche  

Quelle Mitt.VfGuHOU 

1927 Klein Sitzende 1926 Neue Frau  1926 Kopf überarb. 1945  

1926 Hauszeichen  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Foto: H_Decher_2020_05_14 
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1929 Krippenrelief 

1929 Justicia  

1929 Bub  1928 Vier Mädchen  1928 Das Tier  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1930 Der Hasen-Brunnen 

1930 Tischlampe  1929 

Sommerliches 

Mädchen  

1929 Marionetten (Faust, 

Wagner, Mephisto)  

Foto_H_Decher_2014_09_22 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 
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1931 Gedenktafel für den Reichsfreiherrn  

Heinrich Friedrich Karl von und zum Stein  

Foto: Andreas Praefcke 

1931 Giraffen  1931 Wiesel  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1931 Reitergruppe  

1932 Goethe-Plakette d. Stadt Frankfurt  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1932 Der Knorzen aus einem 

Wellbaum der Schallers Mühle  

1935 Alte Frau aus dem 

gleichen Wellbaum 

Quelle: Ursella II 

Quelle: Ursella II 

1934 Auferstehungsgruppe  

1932 Bildnis  

(Sohn d. Künstlers) 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1936 Grabkreuz  

Wachtmeister Homm, 

Alter Friedhof Oberursel 

Foto: H_Decher_2014-10-13    

1936 Fette Eleganz 

Quelle Mitt.VfGuHOU 

1936 Hauszeichen (Noah) 

1937 Baccantinnen 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1937 Sandsteinrelief Wanderdenkmal 

Foto: H_Decher_2014-10-07    

1937 St. Georg 1936 Kaufmann. 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 
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1938 Madonna  1938 Nackte 

Stehende  

1942 Tanzpaar 

1938 Artillerie-Denkmal  

1942 Fassboden  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 



Werksregister: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harold Winter,  Oberurseler Bildhauer u. Medailleur 

1943 Gemischtes Gedränge  

1943 

Papageienmädchen 
1947 Dickwanst (Wasserspeier)  

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1945 Bildnis lebensgroß  

1948 Bildnis-Plaketten  

1946 Bildnis Ursula  

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Foto_H_Decher_2020_05_14 Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 
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1953 Truhen-

Vorderwand 

1952 

Hoffnungsschimmer 
1951 Sitzender 

Mann  

1950 Wildschwein 

3/4 lebensgroß  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

1954 Ehrenplakette d Stadt Bad Homburg 

Quelle: TZ 1990-09-08 
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Quelle Mitt.VfGuHOU 

1954 Hl. Franziskus  

1954 Bildnis lebensgroß  

Quelle: Verl. W. Kramer 

1955 Hundebegegnung  

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

1956 Widder  

1956 Selbstbildnis 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1956 Diogenes  1956 Umschauender Alter  

1956 Zierbrunnen-Aufsatz 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1958 Gehende  1958 Zwei 

gehende Mädchen  

1960 Edelmarder 1959 Huhn  

1957 Orpheus  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1960 Pferdefamilie  

1960 Ungleiches 

Paar  
1961 Freundliche Frau  1962 Nasobem  

1960 Orang-Utans  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
Quelle: Verl. W. Kramer 
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Foto: H_Decher_2014-09-22   

Foto: H_Decher_2014-09-22   

1962 St. Ursula Brunnen-Figur 

Der Igel ist, das wissen wir, 

weil Sie es jüngst einmal erzählt, 

Bei Ihnen ein beliebtes Tier 

Und darum wurde er erwählt, 

Sie zu erinnern an die Zeit, 

wo Sie, in herzlich schönen Stunden, 

den Ursel-Brunnen eingeweiht 

in frohgestimmter Bürger-Runde. 

 

(Wobei „er“ am Bedenken ist, 

ob er nit doch die Bien noch frisst) 

 

19. 11. 1962 Harold Winter Quelle: 1962-11-20 FNP 
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1963  

Nachdenkliches  

Mädchen  

1963 Viermännergespräch  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 

1964 Statue  

Quelle: Verl. W. Kramer 

1964 Treppenkopf  

Quelle: Verl. W. Kramer 
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1965 Bildnis zweier Brüder  

1965 Feneks 

1965 Bildnis zweier Brüder  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 



Werksregister: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harold Winter,  Oberurseler Bildhauer u. Medailleur 

1965 Wuschelkopf 

1965 Hl. Anna, Maria d. 

Lesens lehrend  

1965 Kronenkraniche  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer Quelle: Verl. W. Kramer 
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Bäuerin Blaubasalt 

Quelle: Lot-tissimo 

1966 Krippenaltärchen 

1966 Kopfsalat  

Quelle: Verl. W. Kramer 

Quelle: Verl. W. Kramer 
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Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

1966 Krippe-Altärchen 

1948 Bildnis U. Müller 

1948 Bildnis M. Müller 
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Foto_H_Decher_2020_05_14 Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

Portraitbüste Bronze  

Erwin Müller 

Portraitbüste Bronze 

Ilse Müller 

Plakette  Bronze Ilse u. Erwin Müller 
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Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

Podest Holz 

Nussknacker 

Holz 

Katze Holz 

Ausgehende Frau 

Holz 
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Foto_H_Decher_2020_05_14 Foto_H_Decher_2020_05_14 

Foto_H_Decher_2020_05_14 

Kacheln Keramik 

Hulk 

Hauszeichen Stein 

Spitz 

Hauszeichen Stein 



Weitere Informationen: 

https://de.wikipedia.org/wiki/Harold_Winter 

https://de.linkfang.org/wiki/Harold_Winter 
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https://www.amazon.de/Bildhauer-Harold-

Winter/dp/B0000BU77N 

 

https://www.booklooker.de/B%C3%BCcher/Angebote/titel=Der+

Bildhauer+Harold+Winter+Ein+Bildband 

 

https://www.zvab.com/Bildhauer-Harold-Winter-Bildband-Hrsg-

J%C3%BCrgen/30326130792/bd 
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Der Bildhauer Harold Winter.  

Ein Bildband. Hrsg.  

v. Jürgen Fackert u. Heino Gäfgen 

https://de.wikipedia.org/wiki/Harold_Winter
https://de.wikipedia.org/wiki/Harold_Winter
https://de.wikipedia.org/wiki/Harold_Winter
https://de.linkfang.org/wiki/Harold_Winter
https://de.linkfang.org/wiki/Harold_Winter
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Grabmal Winter. 

auf dem Kronberger Friedhof, Frankfurter Straße 
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Die vorstehenden Angaben sind nicht 

vollständig.  

Ergänzungen des Wohnaufenthalt-

Lebensbereichs, der Ausbildung sowie  

Fotos der Werke sind jederzeit willkommen 

und können an meine E-Mail-Adresse 

 

hd.obgv@online.de 

 

gesendet werden. 

Sie sind jederzeit  

 

herzlich Willkommen  

 

an den Vitas Oberurseler Künstler und 

Historiker mitzuarbeiten. 
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